BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:              /BNN-KHCN

V/v mời tham gia viết bài kết quả

nghiên cứu nổi bật giai đoạn 2020-2023

phục vụ Hội nghị khoa học và công nghệ

chuyên ngành nông nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng      năm

Kính gửi: ............................................................................................

Nhằm giới thiệu các công trình nghiên cứu mới, có triển vọng tạo sự chuyển

biến về năng suất, chất lượng, hiệu quả, có tính khả thi trong ứng dụng vào sản

xuất ... để tiếp tục phát triển sản phẩm phục vụ đề án cơ cấu lại ngành nông nghiệp

theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững, Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổ chức 05 Hội nghị khoa học và công nghệ và chuyển giao

Tiến bộ kỹ thuật thuộc các lĩnh vực: Trồng trọt - Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi - Thú

y, Thủy lợi - Phòng chống thiên tai, Thủy sản, Lâm nghiệp. Các nghiên cứu thuộc

lĩnh vực: Cơ điện - Công nghệ sau thu hoạch; Kinh tế - Chính sách được lồng ghép

vào các Hội nghị chuyên ngành có liên quan. Thời gian tổ chức các Hội nghị

chuyên ngành sẽ được thông báo cụ thể sau.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng thông báo và kính mời

các tổ chức, nhà khoa học tham gia viết bài cho hội nghị về kết quả nghiên cứu nổi

bật giai đoạn 2020-2023 với các yêu cầu cụ thể như sau:

1. Yêu cầu đối với bài báo khoa học

Bài báo khoa học sẽ được tuyển chọn, đăng trên Tạp chí Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn. Thể lệ viết và gửi bài theo quy định của Tạp chí Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

2. Yêu cầu đối với báo cáo Tiến bộ kỹ thuật (TBKT)

Báo cáo cần nêu được nguồn gốc của TBKT, chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chính

của TBKT, điều kiện và địa bàn áp dụng, địa chỉ liên hệ.

3. Thời hạn nhận bài: trước ngày 31/5/2023.

Thông tin chi tiết về đầu mối nhận bài thuộc các lĩnh vực chuyên ngành tại

Phụ lục kèm theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Đơn vị tổ chức Hội nghị (để p/h);

- Lưu: VT, KHCN (NVL.200b).

     TL. BỘ TRƯỞNG

    VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ

MÔI TRƯỜNG

Nguyễn Thị Thanh Thủy

Phụ lục:

CƠ QUAN TIẾP NHẬN BÀI VIẾT, TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

(Kèm theo công văn số              /BNN-KHCN ngày        tháng      năm

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT
Lĩnh vực chuyên

ngành

Tên đơn vị tổ

chức hội nghị
Địa chỉ liên hệ, tiếp nhận bài viết1

1 Trồng trọt - Bảo vệ

thực vật

Viện Khoa học

Nông nghiệp

Việt Nam

- Địa chỉ: Xã Vĩnh Quỳnh, huyện Thanh Trì, Hà

Nội

- Email nhận bài viết file điện tử:

theyen1760@gmail.com

- Điện thoại: 024.38615487

- Người liên hệ: Nguyễn Thế Yên;

Điện thoại: 0912109226

2 Chăn nuôi - Thú y Viện Chăn

nuôi

- Địa chỉ: Thụy Phương, Bắc Từ Liêm, Hà Nội

- Email nhận bài viết file điện tử:

huongkh05@gmail.com

- Điện thoại: 024.38389267

- Người liên hệ: Phạm Thị Thanh Hường; Điện

thoại:0936224469

3 Thủy lợi - Phòng

chống thiên tai

Viện Khoa học

Thủy lợi Việt

Nam

- Địa chỉ: Số 171 Tây Sơn, Đống Đa,

Hà Nội

-  Email nhận bài viết file điện tử:

tuanvkhtlvn@gmail.com

- Người liên hệ: Lê Anh Tuấn;

Điện thọai: 0978729788

4 Thủy sản Viện Nghiên

cứu nuôi trồng

Thủy sản I

- Địa chỉ: Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh

- Email nhận bài viết file điện tử:

research@ria1.org

- Điện thoại: 024.38785751/37871084

- Người liên hệ: Nguyễn Thị Diệu Phương; Điện

thoại: 0902152701

5 Lâm nghiệp Viện Khoa học

Lâm nghiệp

Việt Nam

- Địa chỉ: Số 46 Phường Đức Thắng, Bắc Từ

Liêm, Hà Nội

- Email nhận bài viết file điện tử:

hoangthang75@gmail.com

- Điện thoại: 024.3838 9721.

- Người liên hệ: Hoàng Văn Thắng;

Điện thoại: 0983267900.

1 Các tổ chức, các nhà khoa học gửi toàn văn bài viết bằng bản giấy và file điện tử theo email

lĩnh vực liên quan

mailto:tuanvkhtlvn@gmail.com

		2023-04-27T18:25:19+0700

		2023-04-28T08:01:05+0700

		2023-04-28T08:00:54+0700

		2023-04-28T08:00:54+0700

		2023-04-28T08:00:54+0700

		2023-04-28T08:00:54+0700

		2023-04-28T08:01:34+0700